
定時制 生徒・保護者の皆さまへ 

「台風 9 号の接近に伴う対応」と「カムチャツカ半島地震に係る津波対応について」 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。 

◎7月 30 日(水)発生のカムチャツカ半島地震の影響により、現在八丈島地方には「津波注意

報」が発令されています。つきましては、「決して海に近づかない」ようお願いいたします。 

 

※周辺の海の様子は、（リンク）八丈島のホエールウォッチングカメラ(ライブ映像)、をご覧く

ださい。https://hachijo.info/info/?page_id=24741 

◎現在、台風 9 号が八丈島に接近しており、8 月 1 日（金）および 2 日（土）にかけて、強風

や大雨が予想されています。生徒の皆さんの安全を最優先に考え、以下の対応を取らせていた

だきます。 

【中止となる活動】 

・定時制の登校指導、文化祭準備等（8 月 1 日(金)、8 月 2 日(土)） 

・部活動等（8 月 1 日（金）、8 月 2 日(土)） 

 今後も台風の進路や気象状況によっては、さらなる影響が出る可能性があります。安全確保の

ため、ご家庭でも最新の気象情報にご留意いただき、不要不急の外出は控えるようご配慮をお

願いいたします。 

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

(問い合わせ)  八丈高校  定時制課程 

                           副校長  中三川 正美 

  （電話 2-1181） 

 

https://hachijo.info/info/?page_id=24741

